Feldgeräte für die Gebäudeautomation
Tauchtemperaturfühler TFxx DIN B
Bestellnummern
B yyy = passive Variante*
B-TR-I = aktive Variante mit 4 … 20 mA
Typ: passiv Typ:  aktiv Einbaulänge
TF050 DIN B yyy TF050 DIN B-TR-I 50 mm
TF100 DIN B yyy TF100 DIN B-TR-I 100 mm
TF150 DIN B yyy TF150 DIN B-TR-I 150 mm
TF200 DIN B yyy TF200 DIN B-TR-I 200 mm
TF250 DIN B yyy TF250 DIN B-TR-I 250 mm
*yyy = Sensortyp (Pt100, Pt1000, Ni1000, Ni1000 TK5, NTC
1.8kOhm, NTC 10kOhm B3460, NTC 10kOhm B3977,
NTC 20kOhm)
Hinweis:
Der Messbereich der aktiven Fühler ist als Standardwert,
ab Werk, 0 … +150 °C.
Er kann nach Kundenwunsch programmiert werden, dies
muss aber bei der Bestellung angegeben werden.
Zubehör
Typ Beschreibung Eintauch-
tiefe
THVADIN050 Tauchhülsen Edelstahl V4A 50 mm
THVADIN100 Tauchhülsen Edelstahl V4A 100 mm
THVADIN150 Tauchhülsen Edelstahl V4A 150 mm
THVADIN200 Tauchhülsen Edelstahl V4A 200 mm
THVADIN250 Tauchhülsen Edelstahl V4A 250 mm
KS02-DIN Kältesperre zu TFxx-DIN
(bis max. THVADIN200)
Zur Messung von Temperaturen in Rohren mit flüssigen
Medien. Mit passivem Sensor oder integriertem